
A R R E T E PERMANENT N°15789

PORTANT MODIFICATION DE LA REGLEMENTATION DU STATIONNEMENT 
DES VEHICULES EN ZONE BLEUE PERIMETRE DU 

Le Maire de Maisons-Alfort,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.2212-1, L.2212-2 et L2213-2, 

VU le Code de la Route, notamment ses articles R.411-8, R.417-3 et R. 417-6, 

VU le Code de la Voirie Routière,

VU le Décret n°2007-1503 du 19 octobre 2007 relatif au dispositif de contrôle de la durée de stationnement 
urbain et modifiant le code de la route, 

VU
urbain,

CONSIDERANT de réglementer le stationnement dans 
différentes voies et parking situés sur le territoire de la commune, 

CONSIDERANT que le stationnement des véhicules ne doit pas compromettre la sécurité et la commodité de la 
circulation au sein de la commune, 

CONSIDERANT que le domaine public routier ne saurait être uniquement utilisé pour des stationnements 
prolongés et excessifs 

,

CONSIDERANT que le maire dispose de la capacité de réglementer
en instituant une « zone bleue » 

pouvant faire la distinction entre les usagers riverains et ceux qui ne le sont pas, et, dès lors, faire bénéficier les 
x restrictions de stationnement justifiée par les circonstances locales, 

CONSIDERANT sur-occupation de différentes places de 
stationnement notamment aux abords des métros et gare RER sur de longues durées (voitures ventouses) ne
permettant plus aux automobilistes de se stationner proche des commerces et plus spécifiquement aux riverains
de stationner leurs véhicules devant leurs habitations. 

CONSIDERANT que le périmètre de la zone bleue doit être élargi pour répondre aux objectifs ci-dessus. 

A R R E T E :

ARTICLE 1° - Les dispositions contenues dans l arrêté municipal n°15713 du 04 juin 2025 sont abrogées à 
compter du 10 août 2025.

REPUBLIQUE FRANCAISE



Direction de la Voirie  Tél. : 01 43 96 86 09 
Hôtel de Ville : 118, avenue du Général de Gaulle  94700 Maisons-Alfort  Tél. : 01 43 96 77 00  e-mail : ville@maisons-alfort.fr 

ARTICLE 2° -  
A compter du 11 août 2025, le stationnement maximum autorisé dans les zones bleues définies ci-dessous est 
fixé à 1h30 de 9h00 à 12h00 et de 14h00 à 19h00, tous les jours sauf les dimanches et jours fériés :  
 

- Rue , 
- Rue Paul Bert, 
- Rue du Gué aux Aurochs, 
- Rue Nordling, 
- Quai Fernand Saguet, 
- Quai du Docteur Mass, 
- Rue Bourgelat, 
- Rue Chabert, 
- Rue Girard, 
- Rue Eugène Renault,  
- Rue Victor, 
- Rue Ulysse Benne, 
- Avenue du Général de Gaulle des deux côtés sur la portion comprise entre la rue Bouley et la rue 

Pierre et Marie Curie. 
 
Il est interdit de laisser stationner un véhicule sur le même emplacement pendant une durée supérieure à 1h30 à 

 
 
Le stationnement des véhicules est gratuit pour la durée maximum autorisée.  
   
Toutefois, les Riverains pourront stationner en zone bleue, sans limitation de durée sans toutefois dépasser 
24 heures en un même point de stationnement. 
 
Sont entendus comme Riverains, les particuliers résidents à Maisons-Alfort, les commerçants, les 
professions libérales, les artisans,  
 

aux seuls Riverains des voies publiques des zones bleues concernées à raison de 
deux véhicules par entités.  
 
ARTICLE 3° - Dans ces zones, les stationnements hors des emplacements matérialisés sont interdits. 
Cependant, les places réservées à certains types de stationnement (GIC, transports de fonds, livraisons, véhicules 

pas concernées par les dispositions du présent arrêté et leurs utilisateurs doivent en respecter la réglementation 
spécifique. 
  
ARTICLE 4°- Tout conducteur hors Riverains qui laisse 

interne du pare-
pouvoir être consultable sans que le personnel affecté à la surveillance de la voie 
chaussée.  
 
ARTICLE 5°- est donc prévue 
pour les Riverains préalablement autorisés et enregistrés sur la plateforme dédiée à la zone bleue résidentielle.  
 
Les riverains qui ne souhaitent pas bénéficier de ce régime 
ordinaire (utilisation du disque).  
 
ARTICLE 6° - Les signalisations horizontales et verticales réglementaires correspondantes seront mises en place 
et entretenues par les Services Municipaux.  
 
ARTICLE 7° - Le non-respect de cette réglementation de stationnement sera assimilé à un stationnement 
irrégulier en agglomération et les infractions seront constatées et poursuivies conformément aux lois en vigueur 
au moment de leur constatation.  
 
ARTICLE 8°- Toutes les dispositions antérieures à celles du présent arrêté sont abrogées pour ce périmètre.  
 
ARTICLE 9°- Le présent arrêté sera publié et affiché dans les conditions réglementaires et habituelles.  
 



Direction de la Voirie  Tél. : 01 43 96 86 09 
Hôtel de Ville : 118, avenue du Général de Gaulle  94700 Maisons-Alfort  Tél. : 01 43 96 77 00  e-mail : ville@maisons-alfort.fr 

ARTICLE 10° - -1 et suivant du Code de la Justice Administrative, le présent 
 recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Melun dans un délai de 2 

mois à compter de sa date de publication. Il est également possible de 
décision. Cette démarche prolonge le délai de recours contentieux qui doit être introduit dans les 2 mois qui 
suivent la réponse  
 
ARTICLE 11° - Monsieur le Directeur Général des Services Municipaux, 

  Madame la Directrice Générale des Services Techniques, 
  Monsieur le Commissaire de Police Nationale, 
  Monsieur le Commandant de Gendarmerie Nationale, 

              Monsieur le Responsable de la Police Municipale, 
 
sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrêté. 
 
 
Fait à Maisons-Alfort, le 07 août 2025. 

Pour le Maire de Maisons-Alfort, 
Conseillère Départementale du Val-de-Marne, 

Marie France PARRAIN, 
Et par délégation, 

#signature1# 

MIS EN LIGNE LE 08.08.2025


